PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 279/2018

Assunto:
À EDP, solicitando vistoria e providências para solucionar situação de risco relativa a poste
cuja fiação que por ele passa se soltou, na Viela Nova Iguaçu, em frente ao nº 4, no Bairro
Rio Comprido, neste Município.

REQUEREMOS à Excelentíssima Senhora Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando vistoria e providências para solucionar situação de risco relativa

a poste cuja fiação que por ele passa se soltou, na Viela Nova Iguaçu, em frente ao nº 4,

no Bairro Rio Comprido, neste Município.

Tal situação exige pronta intervenção por parte da concessionária, uma

vez que o aludido poste foi trocado recentemente e encontra-se com a fiação solta, o que

representa risco aos moradores do entorno.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da EDP para que o problema seja solucionado e, antecipando agradecimento

pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2018.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 279/2018 – Vereadora Dra. Márcia Santos – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C